

CORONEL MARTINS - GALVÃO - IRATI - JUPIÁ - NOVO HORIZONTE - QUILOMBO - SÃO BERNARDINO - SÃO LOURENÇO DO OESTE

MUNICÍPIO: NOVO HORIZONTE - SC
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM (CBUQ)
LOCAL: RUA ANTONINHO BOTTEGA
ÁREA: 1.986,18M²

SINAPI REFERÊNCIA: 07/2024

ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UNID.	VALORES (R\$)		REFERÊNCIA SINAPI
				UNITÁRIO	TOTAL	
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	2,50	M2	310,65	776,63	103689
TOTAL DO ITEM 1.0				R\$	776,63	
2.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA SOBRE PEDRAS IRREGULARES					
2.1	LIMPEZA DE PAVIMENTO COM CAMINHÃO PIPA	1.986,18	M2	5,74	11.400,67	COMPOSIÇÃO 01
2.2	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	1.986,18	M2	4,21	8.361,82	COMPOSIÇÃO 02
2.3	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER COM 3,0CM DE ESPESSURA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	59,60	M3	1.528,05	91.071,78	95996
2.4	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C.	1.986,18	M2	4,21	8.361,82	COMPOSIÇÃO 02
2.5	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO COM 3,0CM DE ESPESSURA - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	59,60	M3	1.770,36	105.513,46	95995
2.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	3.576,00	M3xKM	3,08	11.014,08	95875
2.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM)	3.576,00	M3xKM	1,21	4.326,96	93590
TOTAL DO ITEM 2.0					R\$240.050,59	
3.0	SINALIZAÇÃO					
3.1	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	100,80	M2	35,04	3.532,03	102509
3.2	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA A-32b, PARA FAIXA DE PEDESTRES, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE DE CONCRETO	10,00	UND	404,23	4.042,30	COMPOSIÇÃO 03

TOTAL DO ITEM 3.0					R\$ 7.574,33	
4.0	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
4.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	1.986,18	M2	0,73	1.449,91	COMPOSIÇÃO 04
TOTAL DO ITEM 4.0					R\$ 1.449,91	
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$249.851,46	

O Presente Orçamento Importa em **R\$ 249.851,46** (Duzentos e Quarenta e Nove Mil e Oitocentos e Cinquenta e Um Reais e Quarenta e Seis Centavos).
Aos Valores Foram Aplicados um BDI de 26,40%

Novo Horizonte - SC, 09 de setembro de 2024.

RESPONSÁVEL TÉCNICO

Engº Civil Amarildo M. Ribeiro

RESPONSÁVEL TECNICO

Engº Civil Jean C. Tortelli

PREFEITO MUNICIPAL

Vanderlei Sanagiotto